平成 27 年８月 31 日

各  位

会 社 名 岩 塚 製 菓 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 槇 春夫

 （JASDAQ コード番号：2221）

問合せ先 常 務 取 締 役 郷 芳夫

 （TEL 0258－92－4111）

平成28年３月期 第１四半期報告書の提出に関するお知らせ

当社は、平成27年８月12日付で平成28年３月期第１四半期決算発表延期及び第１四半期

報告書提出遅延のお知らせをいたしましたとおり、平成27年７月31日開催の監査等委員会

において選任された一時監査人と、平成27年８月６日に監査基準委員会報告書900「監査人

の交代」に基づいて監査業務の引継作業を実施した際に、一時監査人は前任監査人より一

部の科目の期首残高について検討を要する可能性がある旨の指摘を受けました。一時監査

人は、財務諸表及び連結財務諸表に重要な虚偽の表示が生じる可能性のある誤謬の有無に

ついて、通常の四半期レビューにおける手続きの他に追加の監査手続を実施してまいりま

した。

その結果、財務諸表及び連結財務諸表に重要な虚偽の表示が生じる可能性のある誤謬が

ないことが確認できたため、平成28年３月期第1四半期報告書について、延長後の提出期限

である本日平成27年８月31日、当該四半期報告書を関東財務局に提出いたしましたので、

お知らせいたします。

株主、投資家はじめ取引先および市場関係者の皆様には、多大なご迷惑とご心配をおか

けいたしましたことを改めまして深くお詫び申し上げます。

以 上